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Основание для проведения контрольного мероприятия:

годовой план работы Контрольно-счётной палаты Елизовского городского поселения на 2014 год, распоряжение руководителя Контрольно-счётной палаты Елизовского городского поселения.

Цель контрольного мероприятия: ревизия финансово - хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер».
Предмет контрольного мероприятия: Соблюдение норм действующего законодательства в осуществлении финансово - хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер».

Объект контрольного мероприятия: муниципальное бюджетное учреждения культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер».
Проверяемый период: с 01.01.2012 – по 31.12.2013
Срок проведения контрольного мероприятия: с 14.07.2014 по 15.08.2014
Перечень оформленных актов: Акт ревизии финансово – хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» № I/4-2014 от 25.08.2014 года. 

Пояснения муниципального бюджетного учреждения культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» по акту контрольного мероприятия (исх. №22 от 04.09.2014)
Заключение Контрольно-счетной палаты Елизовского городского поселения на пояснения муниципального бюджетного учреждения культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» от 08.09.2014 №159.
Результатами контрольного мероприятия установлено:
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» (далее – МБУК КДЦ «Гейзер») является некоммерческой организацией, созданной в организационно-правовой форме «муниципальное бюджетное учреждение».

Учредителем МБУК КДЦ «Гейзер» является муниципальное образование «Елизовское городское поселение» в лице Администрации Елизовского городского поселения.

Полномочия учредителя от имени Администрации Елизовского городского поселения в проверяемом периоде осуществляет Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Елизовского городского поселения.

МБУК КДЦ «Гейзер» является юридическим лицом, возглавляет учреждение руководитель – директор.

Основными целями деятельности МБУК КДЦ «Гейзер» является формирование благоприятных условий для наиболее полного удовлетворения духовных запросов и эстетического воспитания населения, культурного досуга и отдыха жителей Елизовского городского поселения, развития их социальной и творческой активности.
1. В ходе проведения контрольного мероприятия были проверены расчеты с подотчетными лицами МБУК КДЦ "Гейзер".

На начало и конец 2012 и 2013 годов задолженность за подотчетными лицами отсутствует.

В 2012 году общий объем подотчетных сумм составил 522,1 тыс.руб., в 2013 году общий объем подотчетных средств составил 479,5 тыс.руб.

В ходе проведения проверки расчетов с подотчетными лицами МБУК КДЦ "Гейзер" было выявлено следующее:
1.1. Согласно статье 13 Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Елизовского городского поселения», утвержденного Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.02.2007 № 125 (с изменениями) учреждения, финансируемые из бюджета Елизовского городского поселения, оплачивают стоимость проезда и провоза багажа к месту использования отпуска работника и обратно неработающим членам его семьи.

Согласно Приказа МБУК КДЦ «Гейзер» от 29.05.2012 № 08-к «О предоставлении отпуска работнику» Казанцевой Ольге Олеговне и ее несовершеннолетней дочери Некрашевич А.М. в 2012 году была произведена оплата проезда к месту проведения отпуска до г.Новосибирск и обратно на сумму 51 500,0 руб.

При этом в 2013 году несовершеннолетним детям О.О.Казанцевой М.М.Некрашевичу и И.М.Некрашевичу была произведена оплата проезда к месту проведения отпуска до г. Краснодар на сумму 55 830,0 руб. в соответствии с Приказом МБУК КДЦ «Гейзер» от 04.06.2013 №17-к.

Следовательно, оплата проезда несовершеннолетним детям М.М.Некрашевичу и И.М.Некрашевичу в сумме 55 830,0 руб. в соответствии с Приказом МБУК КДЦ «Гейзер» от 04.06.2013 №17-к произведено не к месту использования отпуска основного сотрудника О.О.Казанцевой.

1.2. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ "О бухгалтерском учете" каждый факт хозяйственной операции подлежит оформлению первичным учетным документом.
Обязательными реквизитами первичного учетного документа являются:

1) наименование документа;

2) дата составления документа;

3) наименование экономического субъекта, составившего документ;

4) содержание факта хозяйственной жизни;

5) величина натурального и (или) денежного измерения факта хозяйственной жизни с указанием единиц измерения;

6) наименование должности лица (лиц), совершившего (совершивших) сделку, операцию и ответственного (ответственных) за ее оформление, либо наименование должности лица (лиц), ответственного (ответственных) за оформление свершившегося события;

7) подписи лиц, предусмотренных пунктом 6, с указанием их фамилий и инициалов либо иных реквизитов, необходимых для идентификации этих лиц.
В авансовых отчетах от 06.03.2012 №Г00000015, от 27.12.2012 №Г00000089, от 04.04.2013 №Г00000018, от 25.12.2013 №Г00000064 за приобретение дизельного топлива, предоставлен комплект первичных документов, подтверждающих факт расходования денежных средств, на которых отсутствуют обязательные реквизиты первичного учетного документа, определенные частью 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ "О бухгалтерском учете". А именно, отсутствуют наименование должностей лиц, совершивших сделку, операцию и их подписи. 

Аналогичная ситуация встречается в остальных первичных документах, прилагаемых к авансовым отчетам на приобретение дизельного топлива за 2012 и 2013 года.

2. В ходе проведения проверки правильности начисления заработной платы и начислений на выплаты по оплате труда было выявлено, что в соответствии с Приказом МБУК КДЦ «Гейзер» от 11.04.2012 №02-к "О прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении)" у культорганизатора А.И.Михеева компенсация за неиспользованные дни отпуска составила 41 календарный день, в то время как фактически культорганизатору А.И.Михееву была начислена компенсация за неиспользованные дни отпуска при увольнение из расчета 61 календарного дня.

Сумма излишне начисленной компенсации за неиспользованные дни отпуска составила по КОСГУ 211 в сумме 14 144,00 руб., по КОСГУ 213 - 4 271,49 руб.

В ходе проведения контрольного мероприятия данное нарушение устранено, средства в сумме 18 415,49 руб. перечислены в доход бюджета Елизовского городского поселения.

Проверка организации кадрового дела в МБУК КДЦ «Гейзер» показала следующее:

- В соответствии с пунктами 38, 39 раздела 5 "Правил ведения и хранения трудовых книжек, изготовления бланков трудовой книжки и обеспечения ими работодателей" (утв. постановлением Правительства РФ от 16. 04.2003 № 225), если в трудовой книжке заполнены все страницы одного из разделов, в трудовую книжку вшивается вкладыш, который оформляется и ведется работодателем в том же порядке, что и трудовая книжка, а также при выдаче каждого вкладыша в трудовой книжке ставится штамп с надписью "Выдан вкладыш" и указывается серия и номер вкладыша. 

В нарушение пунктов 38, 39 раздел 5 "Правил ведения и хранения трудовых книжек, изготовления бланков трудовой книжки и обеспечения ими работодателей" вкладыш работника МБУК КДЦ «Гейзер» Ерошкина С.В. не вшит в трудовую книжку и отсутствует штамп в трудовой книжке о том, что выдан вкладыш, а также серия и номер вкладыша.

- Елистратова Д.В.(Мелькикян) была принята на должность "культорганизатора" в МБУК КДЦ «Гейзер» с 16.06.2012 (Приказ МБУК КДЦ "Гейзер" от 13.06.2012 №10-к), при этом должностная инструкция "культорганизатора" в МБУК КДЦ "Гейзер" утверждена с 28.12.2012.

Следовательно, в период с 16.06.2012 по 28.12.2012 "культорганизатор" МБУК КДЦ "Гейзер" Елистратова Д.В.(Мелькикян) осуществляла свою трудовую деятельность без утвержденной должностной инструкции.

Данный факт является нарушением статьи 68 ТК РФ, в соответствии с которой работодатель обязан ознакомить работника под роспись с правилами внутреннего трудового распорядка, иными локальными нормативными актами, непосредственно связанными с трудовой деятельностью работника.

- Работнику МБУК КДЦ «Гейзер» А.К.Хасанову за период работы с 15.07.2011 по 14.07.2012 года положен ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 61 календарный день.

Приказом от 15.06.2012 № 11-к работнику предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск в количестве 61 календарный день с 10.07.2012 по 08.09.2012 года за период работы с 15.07.2011 по 14.07.2012.

Далее в связи с производственной необходимостью А.К.Хасанова отзывают из ежегодного оплачиваемого отпуска с 01.08.2012 года (Приказ от 27.07.2012 года № 12-к) и предоставляют 33 календарных дня в виде денежной компенсации.

Из произведенных подсчетов выявлено, что фактически работник МБУК КДЦ «Гейзер» Хасанов А.К. использовал 22 календарных дня, 33 календарных дня предоставлены в виде денежной компенсации и 6 календарных дней не использовано (61 к.д.-22к.д.-33к.д.=6 к.д.).

Согласно информации, отраженной в личной карточке А.К.Хасанова за период работы с 15.07.2011 по 14.07.2012 года, А.К.Хасанов использовал 61 календарный день, т.е. использовал ежегодный оплачиваемый отпуск за период с 15.07.2011 по 14.07.2012 в полном объеме, в то время как у А.К.Хасанова за период с 15.07.2011 по 14.07.2012 осталось не использовано 6 календарных дней ежегодного оплачиваемого отпуска.

С учетом вышеизложенного, в нарушение норм статьи 125 ТК РФ неиспользованная часть отпуска А.К.Хасанова в количестве 6 календарных дней, образовавшаяся по причине отзыва А.К.Хасанова из ежегодного оплачиваемого отпуска не была предоставлена работнику или присоединена к отпуску работника за следующий рабочий год.

3. При проведении проверки расчетов расходов для формирования финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг и содержание муниципального имущества в проверяемом периоде выявлено следующее:

3.1. Расчет расходов для формирования финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг и содержание муниципального имущества на 2012, 2013 гг. произведен по форме отличной от формы, утвержденной Постановлением Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П.

3.2. В нарушение пункта 1.4 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П расходы по группам затрат распределены не пропорционально затратам на оплату труда и начислениям на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги.

3.3. Нормативные затраты на содержание имущества рассчитаны с нарушением положений части 2.3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П.

Согласно части 2.3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П нормативные затраты на содержание имущества рассчитываются с учетом следующих затрат:

- на электроэнергию в размере 10% общего объема затрат;

- на теплоэнергию в размере 50% общего объема затрат;

- на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым признается недвижимое имущество и особо ценное имущество.

В то время как нормативные затраты на содержание имущества МБУК КДЦ «Гейзер» на 2012 год отсутствуют, в 2013 году нормативные затраты на содержание имущества состоят из расходов на вывоз твердых бытовых отходов и затрат на уплату налогов.

3.4. Согласно части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П в случае предоставления муниципальным бюджетным учреждением услуг на платной или частично платной основе, учреждению дается задание на объем средств, поступающих от потребителей за предоставленные услуги, при этом финансовое обеспечение муниципального задания уменьшается на установленную заданием сумму средств, поступающих от потребителей за предоставленные услуги.

Постановлением Главы Елизовского городского поселения от 06.02.2008 №30-П «Об утверждении Положения «О порядке предоставления платных услуг муниципальным учреждением Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» и расходование средств, полученных от их реализации» определено, что МБУК КДЦ «Гейзер» оказывает платные услуги в соответствии с уставной деятельностью.

С учетом вышеизложенного, в нарушение части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П в муниципальном задании МБУК КДЦ «Гейзер» на оказание муниципальных услуг отсутствует задание на объем средств, поступающих от потребителей за предоставленные услуги.

При этом стоит отметить, что в соответствии с частью 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» порядок определения платы за оказанные МБУК КДЦ «Гейзер» муниципальные услуги гражданам и юридическим лицам за плату устанавливается органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя.

В соответствии с действующей в проверяемом периоде редакцией Устава МБУК КДЦ «Гейзер» полномочия учредителя осуществляет Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту Администрации Елизовского городского поселения.

Следовательно, порядок определения платы за оказанные МБУК КДЦ «Гейзер» муниципальные услуги гражданам и юридическим лицам, определенный Постановлением Главы Елизовского городского поселения от 06.02.2008 №30-П «Об утверждении Положения «О порядке предоставления платных услуг муниципальным учреждением Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» и расходование средств, полученных от их реализации» противоречит положениям части 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пункту 4.1 части 4 Устава МБУК КДЦ "Гейзер".

В проверяемом периоде МБУК КДЦ «Гейзер» оказывало муниципальные услуги за плату по тарифам, установленными Администрацией Елизовского городского поселения (Постановление Администрации Елизовского городского поселения от 14.12.2011 №517-П «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями, на 2012 год», Постановление Администрации Елизовского городского поселения от 19.12.2012 №649-П «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями, на 2013 год»).

Вышеуказанными нормативными актами Администрации Елизовского городского поселения были установлены тарифы на платные услуги, оказываемые МБУК КДЦ «Гейзер» физическим лицам в 2012-2013 годах.

Следовательно, в проверяемом периоде муниципальные услуги юридическим лицам за плату МБУК КДЦ «Гейзер» оказывало при отсутствии утвержденного тарифа, стоимость платы за оказание муниципальных услуг юридическим лицам устанавливалась МБУК КДЦ «Гейзер» самостоятельно.
4. Проверка плана финансово – хозяйственной деятельности МБУК КДЦ «Гейзер» на 2012 год и на 2013 год показала:

4.1. План финансово хозяйственной деятельности МБУК КДЦ «Гейзер» в проверяемом периоде утвержден по форме согласно Постановлению Администрации Елизовского городского поселения от 10.03.2011 №109-П.

4.2. План финансово - хозяйственной деятельности на 2012, 2013 года утвержден в сроки установленные частью 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 10.03.2011 №109-П.

4.3. План финансово - хозяйственной деятельности на 2012 год по поступлениям в части субсидии на выполнение муниципального задания утвержден в сумме 5 170,4 тыс.рублей, по выплатам – 5 170,4 тыс.рублей, что не соответствует доведенным бюджетным ассигнованиям и лимитам бюджетным обязательств на 2012 год (Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств доведены в сумме 5 253,9 тыс.руб.)

В 2013 году план финансово - хозяйственной деятельности по поступлениям в части субсидии на выполнение муниципального задания утвержден в сумме 6 773,8 тыс.руб., по выплатам – 6 773,8 тыс.руб., что соответствует доведенным бюджетным ассигнованиям и лимитам бюджетных обязательств на 2013 год.

4.4. В нарушение пункта 3.1 части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 10.03.2011 №109-П план финансово-хозяйственной деятельности в 2013 году не направлялся в Управление финансов Администрации Елизовского городского поселения.

4.5. В нарушение пункта 3.8 части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 10.03.2011 №109-П в плане финансово-хозяйственной деятельности МБУК КДЦ «Гейзер» в проверяемом периоде отсутствует согласование Главы администрации Елизовского городского поселения.

5. В проверяемом периоде органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя - Управлением культуры, физической культуры и спорта администрации Елизовского городского поселения было дано муниципальное задание МБУК КДЦ "Гейзер" на оказание двух муниципальных услуг:

- организация и поддержка любительского народного творчества досуга населения (организация деятельности клубных формирований и народных коллективов учреждений культуры в Елизовском городском поселении);

- организация и проведение культурно - досуговых и массовых мероприятий в Елизовском городском поселении.

В ходе проведения анализа проводимых МБУК КДЦ "Гейзер" мероприятий был выявлен факт того, что учреждение регулярно в проверяемом периоде проводило мероприятия за пределами территории Елизовского городского поселения, т.е. не для жителей Елизовского городского поселения, что противоречит основным целям деятельности МБУК КДЦ "Гейзер", определенным в пункте 3.1 части 3 Устава МБУК КДЦ "Гейзер".

При этом стоит отметить, что средства бюджета Елизовского городского поселения на проведение вышеуказанных мероприятий не расходовались, за исключением проведенного в г.Вилючинске мероприятия "День работников культуры", на проведение которого были израсходованы внебюджетные средства МБУК КДЦ "Гейзер".

Согласно расходно-кассовому ордеру от 22.03.2012 №24 заместителю директора МБУК КДЦ "Гейзер" О.О.Казанцевой выданы средства под отчет в сумме 5 000,0 руб. на приобретение призов на мероприятие "День работников Культуры" в г.Вилючинске (Данный факт подтверждается Приказом МБУК КДЦ "Гейзер от 22.03.2012 №20, сметой расходов на проведение мероприятия, утвержденной директором МБУК КДЦ "Гейзер" от 22.03.2012, авансовым отчетом от 23.03.2012).

Уставом МБУК КДЦ "Гейзер" определено, что основной целью деятельности учреждения является деятельность, направленная на удовлетворение духовных запросов, эстетического воспитания, культурного досуга и отдыха жителей Елизовского городского поселения.

Следовательно, направление средств на проведение мероприятий не для жителей Елизовского городского поселения противоречит целям создания и деятельности МБУК КДЦ "Гейзер".

6. В соответствии с частью 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях" определено, что муниципальное учреждение обеспечивает открытость и доступность следующих документов:

1) учредительные документы муниципального учреждения, в том числе внесенные в них изменения;

2) свидетельство о государственной регистрации муниципального учреждения;

3) решение учредителя о создании муниципального учреждения;

4) решение учредителя о назначении руководителя муниципального учреждения;

5) положения о филиалах, представительствах муниципального учреждения;

6) план финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения;

7) годовая бухгалтерская отчетность муниципального учреждения;

8) сведения о проведенных в отношении муниципального учреждения контрольных мероприятиях и их результатах;

9) муниципальное задание на оказание услуг (выполнение работ);

10) отчет о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ними муниципального имущества.
Согласно части 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях" муниципальное учреждение предоставляет в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющим правоприменительные функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации информацию для дальнейшего ее размещения на официальном сайте (www.bus.gov.ru) в сети "Интернет".

Проведенный анализ информации размещенной на официальной сайте (www.bus.gov.ru) показал, что МБУК КДЦ "Гейзер" в нарушение части 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях" не в полном объеме размещает требуемую информацию (не размещается годовая бухгалтерская отчетность, муниципальное задание на 2013 год, информация о результатах деятельности и использовании муниципального имущества за 2012 год).

Выводы:
1. В нарушение положений статьи 13 Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Елизовского городского поселения», утвержденного Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.02.2007 № 125 (с изменениями) произведена оплата проезда несовершеннолетним детям М.М.Некрашевичу и И.М.Некрашевичу в сумме 55 830,0 руб. не к месту использования отпуска основного сотрудника О.О.Казанцевой.

Согласно пояснениям (исх. №22 от 04.09.2014), полученным от МБУК КДЦ "Гейзер" в настоящее время разрабатывается проект муниципального нормативного правового акта "О внесении изменений в Положение "О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Елизовского городского поселения", который будет внесен на ближайшую сессию Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Вышеуказанный проект муниципального нормативного правового акта урегулирует ситуации, возникающие при оплате проезда к месту использования отпуска и обратно несовершеннолетним детям лиц, проживающих в Камчатском крае и работающих в учреждениях, финансируемых из бюджета Елизовского городского поселения.
2. В проверяемом периоде в авансовых отчетах на приобретение дизельного топлива за 2012 и 2013 года, на которых отсутствуют обязательные реквизиты первичного учетного документа, определенные частью 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ "О бухгалтерском учете". А именно, отсутствуют наименование должностей лиц, совершивших сделку, операцию и их подписи.
3. В нарушение Приказа МБУК КДЦ «Гейзер» от 11.04.2012 №02-к культорганизатору А.И.Михееву была начислена компенсация за неиспользованные дни отпуска при увольнение из расчета 61 календарного дня.

При этом, согласно Приказа МБУК КДЦ «Гейзер» от 11.04.2012 №02-к компенсация за неиспользованные дни отпуска составляет 41 календарный день.

Сумма излишне начисленной компенсации за неиспользованные дни отпуска составила по КОСГУ 211 в сумме 14 144,00 руб., по КОСГУ 213 - 4 271,49 руб.

В ходе проведения контрольного мероприятия данное нарушение устранено, средства в сумме 18 415,49 руб. перечислены в доход бюджета Елизовского городского поселения.
4. В нарушение пунктов 38, 39 раздел 5 "Правил ведения и хранения трудовых книжек, изготовления бланков трудовой книжки и обеспечения ими работодателей" (утв. постановлением Правительства РФ от 16. 04.2003 № 225) вкладыш работника МБУК КДЦ «Гейзер» Ерошкина С.В. не вшит в трудовую книжку и отсутствует штамп в трудовой книжке о том, что выдан вкладыш, а также серия и номер вкладыша.

Согласно пояснениям, полученным от МБУК КДЦ "Гейзер", вышеуказанное нарушение устранено, за ненадлежащее исполнение должностных обязанностей документоведу объявлено замечание.
5. В нарушение статьи 68 ТК РФ работодатель при трудоустройстве не ознакомил работника ("культорганизатор" МБУК КДЦ "Гейзер" Елистратова Д.В.(Мелькикян) с должностной инструкцией.
Должностная инструкция "культорганизатора" в МБУК КДЦ "Гейзер" утверждена с 28.12.2012, при этом Елистратова Д.В.(Мелькикян) принята на должность "культорганизатора" с 16.06.2012.
6. В нарушение норм статьи 125 ТК РФ неиспользованная часть отпуска А.К.Хасанова в количестве 6 календарных дней, образовавшаяся по причине отзыва А.К.Хасанова из ежегодного оплачиваемого отпуска не была предоставлена работнику или присоединена к отпуску работника за следующий рабочий год.

В соответствии с пояснениями МБУК КДЦ "Гейзер" данное нарушение устранено, А.К.Хасанову предоставлены 6 календарных дней очередного оплачиваемого отпуска.
7. Расчет расходов для формирования финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг и содержание муниципального имущества на 2012, 2013 гг. произведен по форме отличной от формы, утвержденной Постановлением Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П.

8. В нарушение пункта 1.4 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П расходы по группам затрат распределены не пропорционально затратам на оплату труда и начислениям на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в оказании муниципальной услуги.

9. Нормативные затраты на содержание имущества рассчитаны с нарушением положений части 2.3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П.
10. В нарушение части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 03.05.2011 №198-П в муниципальном задании МБУК КДЦ «Гейзер» на оказание муниципальных услуг отсутствует задание на объем средств, поступающих от потребителей за предоставленные услуги.
11. В нарушение части 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пункта 4.1 части 4 Устава МБУК КДЦ "Гейзер" в проверяемом периоде не утвержден порядок определения платы за оказание муниципальных услуг на платной основе.
По итогам контрольного мероприятия Отделом по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрация Елизовского городского поселения разработан и утвержден Порядок определения платы за оказание муниципальных услуг.
12. Отсутствует тариф на оказание муниципальных услуг юридическим лицам за плату.

14. В нарушение пункта 3.1 части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 10.03.2011 №109-П план финансово-хозяйственной деятельности в 2013 году не направлялся в Управление финансов Администрации Елизовского городского поселения.

15. В нарушение пункта 3.8 части 3 Постановления Администрации Елизовского городского поселения от 10.03.2011 №109-П в плане финансово-хозяйственной деятельности МБУК КДЦ «Гейзер» в проверяемом периоде отсутствует согласование Главы администрации Елизовского городского поселения.
В соответствии с пояснениями МБУК КДЦ "Гейзер" по пунктам 14, 15 выводов внесены соответствующие изменения в "Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений".
8.16. В нарушение основной цели деятельности МБУК КДЦ "Гейзер", определенной Уставом учреждения, осуществлен расход денежных средств в сумме 5 000,0 руб. на проведение мероприятия "День работников Культуры" в г.Вилючинске.
Согласно пояснениям, средства в сумме 5 000,0 руб. внесены в кассу учреждения.
8.17. В нарушение части 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях" МБУК КДЦ "Гейзер" не в полном объеме размещает требуемую информацию на официальной сайте (www.bus.gov.ru).
Руководитель
Контрольно-счётной палаты 

Елизовского городского поселения                                                        В.В. Кекух
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